董事會認為，認購事項乃本公司之重要發展良機，可顯著提升公司的融資能力，
增強其戰略地位及財務狀況，以利用線上娛樂及媒體相關領域的新內容製作機遇
及潛在收入平台，以及促進本集團業務之發展。於本公告日期，本公司與Alibaba

Group並無簽訂任何業務合作協議。本公司將於適當時候遵守上市規則及╱或收購
守則之所有適用規定。

認購事項之所得款項總額約為港幣6,244,000,000元。預期認購事項之所得款項淨額
約為港幣6,236,000,000元，並擬用作本集團之一般營運資金及╱或於商機出現時作
投資用途。認購事項完成後，每股股份所籌集之款項淨額將為每股認購股份約港
幣0.499元。

董事（不包括獨立董事委員會成員，彼等將於考慮獨立財務顧問就有關認購事項條
款及清洗豁免之公平及合理性所提供之意見後發表見解）認為，認購協議之條款屬
公平合理，而認購事項亦符合本公司及股東之整體利益。

過去十二個月之集資活動

下文載列本公司於緊接本公告日期前十二個月之股本集資活動：

   公告之所得 所得款項
公告日期 描述 集資淨額 款項擬定用途 實際用途

二零一三年 根據一般授權 港幣 一般營運資金 約港幣235,000,000元
 七月十六日  認購新股份 260,000,000元  已用作本集團之
   一般營運資金，其餘
   約港幣25,000,000元
   已作投資用途

二零一三年 根據一般授權 港幣500,000元 一般營運資金 一般營運資金
 五月二十二日  配售認股權證 （認股權證附帶之
  認購權於本公告
  日期尚未行使）

13

對股權架構之影響

於本公告日期：

(a) 根據購股權計劃授出之尚未行使購股權賦予權利可於行使所附帶之認購權時，
按每股港幣0.475元至港幣0.56元之行使價認購合共147,910,000股新股份；

(b) 尚未行使之可換股票據賦予權利可於行使所附帶之轉換權時，按每股港幣1.00

元之轉換價認購最多30,000,000股新股份；

(c) 尚未行使之認股權證賦予權利可於行使所附帶之認購權時，按每股港幣0.50

元之行使價認購合共60,000,000股新股份；及

(d) 除尚未行使購股權、可換股票據及認股權證外，本公司概無其他可兌換或轉
換為股份之尚未行使可換股證券、購股權、認股權證或其他衍生工具發行在
外。

14

下表載列認購事項於緊隨(i)認購事項完成；及(ii)尚未行使之購股權、可換股票據
及認股權證所附帶之認購╱轉換權獲悉數行使後，對本公司股權架構之影響，當
中假設於本公告日期至完成期間概無發行其他股份：

   緊隨認購事項完成及
   尚未行使之購股權、
  緊隨認購 可換股票據及認股權證
 於本公告日期 事項完成後 獲悉數行使或轉換後
  概約  概約  概約
 股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比

董事
董平先生（附註1） 1,916,182,500 23.02% 1,916,182,500 9.21% 1,930,282,500 9.17%

趙超先生（附註1） 331,288,020 3.98% 331,288,020 1.59% 340,198,020 1.62%

江木賢先生（附註1） 500,000 0.01% 500,000 0.00% 3,500,000 0.02%

陳靜先生（附註1） – – – – 1,050,000 0.00%

金惠志先生（附註1） – – – – 1,050,000 0.00%

李澤雄先生（附註1） – – – – 1,050,000 0.00%

小計  2,247,970,520 27.01% 2,247,970,520 10.80% 2,277,130,520 10.81%

主要股東
Sequoia Capital 2010

 CGF Holdco, Ltd.

 （「Sequoia」）（附註2） 1,008,150,000 12.11% – – – –

公眾股東
Sequoia（附註2） – – 1,008,150,000 4.84% 1,008,150,000 4.79%

騰訊控股有限公司
 （「騰訊」）（附註3） 666,010,000 8.00% 666,010,000 3.20% 666,010,000 3.16%

認講方財務顧問集團
 之有關成員（附註4） 34,000 0.00% 34,000 0.00% 34,000 0.00%

其他公眾股東 4,403,208,044 52.88% 4,403,208,044 21.16% 4,611,958,044 21.92%

小計  5,069,252,044 60.88% 6,077,402,044 29.20% 6,286,152,044 29.87%

認購方 – – 12,488,058,846 60.00% 12,488,058,846 59.32%

總計 8,325,372,564 100.00% 20,813,431,410 100.00% 21,051,341,410 100.00%

15

附註：
1. 董平先生及趙超先生為執行董事，江木賢先生為非執行董事，而陳靜先生、金惠志先生及李

澤雄先生為獨立非執行董事。

2. 此代表Sequoia以實益擁有人身份持有1,008,150,000股股份。Sequoia乃Sequoia Capital China

Growth 2010, L.P.（「SCCG」）之非全資附屬公司，其普通合夥人為SC China Growth 2010

Management, L.P.（「SC China Growth」）。SC China Holding Limited （「SC China Holding」）
為SC China Growth之普通合夥人，而Sequoia Capital China Advisors Limited（「SCCAL」）為
SC China Growth之投資經理。SC China Holding及SCCAL均為SNP China Enterprises Limited

（「SNP China」）之全資附屬公司，沈南鵬先生於SNP China擁有100%實益權益。據此，沈南鵬
先生、SNP China、SC China Holding、SC China Growth、SCCAL及SCCG被視為擁有Sequoia

所持有之相同權益。

3. 此代表THL F Limited（「THL」）以實益擁有人身份持有666,010,000股股份。THL乃騰訊之全